

RCS : LIMOGES Code greffe : 8701

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LIMOGES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2009 B 00529 Numéro SIREN : 515 286 599 Nom ou dénomination : 3F PEINTURE

Ce dépôt a été enregistré le 02/11/2021 sous le numéro de dépôt 7262



Cabinet - Bauriaud - Associés

YVES CROGUENNEC

PHILIPPE BORDERE

JOCELYNE CHAPUT

VIRGINIE REIGUE-LAURENT

Experts Comptables

Grefe du Tribunal de Commerce de Limoges
23 Place Winston Churchill
Cité judiciaire

87 000 LIMOGES

Dossier : SAS 3F PEINTURE

Maître,

Pour satisfaire aux dispositions légales et réglementaires, nous vous prions de bien vouloir trouver ci-joint, aux fins de dépôt et concernant la société sous référence, les documents suivants pour l'exercice 30/09/2020

- le texte de la résolution d'affectation de résultat soumise puis adoptée en Assemblée générale,
- Les comptes annuels
- La déclaration de confidentialité des comptes annuels

Le coût du dépôt est joint à la présente par chèque bancaire.

Nous vous prions de croire, Maître, à l'assurance de nos sincères salutations.

Yves CROGUENNEC
Expert Comptable

S i è g e s o c i a l

26, rue Atlantis

Parc d'Ester - BP 96981

87069 Limoges Cedex

Téléphone 05 55 10 22 00

Fax 05 55 77 44 77

Courriel contact@bauriaud.fr - Site internet www.bauriaud.fr

SAS AU CAPITAL DE 1 062 500 € - RCS LIMOGES B 343 455 739

Société d'expertise comptable inscrite auprès de l'ordre des experts comptables de la région de Limoges



EXEMPLAIRE POUR LE GREFFE

SAS 3 F PEINTURE

PARC D ACTIVITE DE ROMANET
38 RUE BERNARD LATHIERE
87000 LIMOGES

COMPTES ANNUELS

du 01/10/2019 au 30/09/2020

CERTIFIE CONFORME

Lu et Approuvé

3F - PEINTURE SAS
Parc d'activités de Romanet
38, rue Bernard Lathière - 87000 LIMOGES
Tel. : 05 55 00 19 84 - Fax : 05 55 44 97 43
SIRET : 515 286 599 00029

Sommaire

Bilan	1
ACTIF	1
<i>Actif immobilisé</i>	<i>1</i>
<i>Actif circulant</i>	<i>1</i>
PASSIF	2
<i>Capitaux Propres</i>	<i>2</i>
<i>Provisions pour risques et charges</i>	<i>2</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>2</i>
Compte de résultat	3
Annexes 2020	5
PREAMBULE	5
REGLES ET METHODES COMPTABLES	5
AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE	5
FONDS COMMERCIAL	6
AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19	6
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	7
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	9
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	10
DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE	11

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)		Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	994	348	646	977	- 331
Fonds commercial	127 000		127 000	127 000	
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions	48 216	21 254	26 961	29 372	- 2 411
Installations techniques, matériel et outillage industriels	67 194	48 053	19 141	14 547	4 594
Autres immobilisations corporelles	278 742	241 283	37 459	36 179	1 280
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	12 593		12 593	13 070	- 477
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 272		1 272	972	300
TOTAL (I)	536 011	310 939	225 073	222 117	2 956
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements	7 942		7 942	8 537	- 595
En-cours de production de biens	98 640		98 640	95 190	3 450
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	155 476		155 476	259 309	- 103 833
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				333	- 333
. Personnel				300	- 300
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	420		420	420	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 710		16 710	7 197	9 513
. Autres	1 533		1 533	25 202	- 23 669
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	717 729		717 729	292 214	425 515
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	4 270		4 270	4 150	120
TOTAL (II)	1 002 721		1 002 721	692 853	309 868
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 538 732	310 939	1 227 794	914 970	312 824

Bilan (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/09/2020 (12 mois)	Exercice précédent 30/09/2019 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 200 000)	200 000	200 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	20 000	20 000	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	311 813		311 813
Report à nouveau		340 684	- 340 684
Résultat de l'exercice	105 002	51 129	53 873
Subventions d'investissement	1 533	2 038	- 505
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	638 348	613 852	24 496
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	240 139	29 914	210 225
. Découverts, concours bancaires	182	124	58
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés		2 300	- 2 300
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	7 894	7 088	806
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	176 904	124 382	52 522
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	43 833	41 205	2 628
. Organismes sociaux	46 624	51 098	- 4 474
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 106	31 624	- 10 518
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	8 559	8 049	510
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	44 205	5 332	38 873
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	589 445	301 118	288 327
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	1 227 794	914 970	312 824

Annexes 2020

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/09/2020 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/09/2019 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 227 793,61 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 105 002,02 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- En cours de production de biens : ils sont valorisés au coût de revient de production.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial n'est pas amorti mais fait l'objet d'un test de dépréciation au minimum une fois par an, et dès qu'il existe un indice de perte de valeur. Ce test conduit à constater une dépréciation lorsque la valeur d'usage du fonds commercial est inférieure à sa valeur nette comptable.

Les barèmes d'évaluation en fonction du chiffre d'affaires (40% à 60% du chiffre d'affaires) et ceux calculés sur la rentabilité (5 fois l'EBE moins les dettes), permettent de dire que la valorisation de 127 000 ₣ est inférieure à la valeur économique.

Il n'y a donc pas de dépréciation à opérer.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19

Cette crise n'a aucun effet sur l'activité.

Annexes 2020 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Fonds commercial (hors droit au bail) = 127 000

Fonds commercial	Valeur brute	Amort./Provis.	Valeur nette	Taux
Fonds acheté	127 000		127 000	%
Fonds réévalué				%
Fonds reçu en apport				%
TOTAL	127 000		127 000	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 536 011

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	127 994			127 994
Immobilisations corporelles	361 214	32 938		394 152
Immobilisations financières	14 042	493	280	13 865
TOTAL	503 250	33 431	280	536 011

Amortissements et provisions d'actif = 310 939

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	17	331		348
Immobilisations corporelles	281 117	29 474		310 591
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	281 134	29 805		310 939

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Logiciels	994	348	646	3 ans
Fonds commercial	127 000	0	127 000	Non amortiss.
Install. gales / agencemnt constructions	48 216	21 254	26 961	20 ans
Materiel et outillage	67 194	48 053	19 141	de 1 à 5 ans
Intallat° gales et agencemnt	4 340	2 768	1 572	de 5 à 10 ans
Materiel de transpor	265 226	231 653	33 574	de 1 à 5 ans
Mat.bureau &informat	5 575	3 261	2 314	5 ans
Mobilier	3 602	3 602	0	5 ans
TOTAL	522 146	310 939	211 208	

Etat des créances = 179 682

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 272		1 272
Actif circulant & charges d'avance	178 410	178 410	
TOTAL	179 682	178 410	1 272

Produits à recevoir par postes du bilan = 1 764

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	1 498
Disponibilités	266
TOTAL	1 764

Charges constatées d'avance = 4 270

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes 2020 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 200 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	2000	100,00	200 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	2000	100,00	200 000

Etat des dettes = 581 551

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	240 320	40 320	200 000	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	176 904	176 904		
Dettes fiscales & sociales	120 122	120 122		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	44 205	44 205		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	581 551	381 551	200 000	

Charges à payer par postes du bilan = 55 334

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	263
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	26 622
Dettes fiscales & sociales	28 449
Autres dettes	
TOTAL	55 334

Annexes 2020 (suite)**NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****Ventilation du chiffre d'affaires = 2 105 507**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Production de travaux	2 106 454	100,04 %
Rabais, remises & ristournes accord	-947	-0,04 %
TOTAL	2 105 507	100.00 %

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexes 2020 (suite)**DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 1 764

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Divers produits a recevoir(468700)	1 498
TOTAL	1 498

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Banques prod. a rece(518700)	266
TOTAL	266

Charges constatées d'avance = 4 270

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constat.d'av(486000)	4 270
TOTAL	4 270

Charges à payer = 55 334

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Int.courus/emprunt e(168840)	81
Banques interets cou(518600)	182
TOTAL	263

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
-- Fournis.fact.non par(408100)	26 622
TOTAL	26 622

Dettes fiscales et sociales	Montant
Org.soc. charges a p(438600)	20 408
Etat autres ch. a pa(448600)	8 041
TOTAL	28 449

3 F PEINTURE

Société Par Actions Simplifiée au capital de 200 000.00 €
Siège social : 38 rue Bernard Lathière Parc d'activité de Romanet
87000 LIMOGES
515 286 599 RCS

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTION DE RESULTAT **ADOPTÉE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE** **EN DATE DU 31 MARS 2021**

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2020, s'élevant à 105 002.02 €, de la manière suivante :

- | | |
|--|--------------|
| - Un résultat de | 105 002.02 € |
| - Soit un bénéfice distribuable de | 105 002.02 € |
| - Une somme de | 80 000.00 € |
| à la distribution de dividende, soit par action, | |
| un montant de | 40.00 € |
| - et le solde, soit | 25 002.02 € |
| au compte "Report à Nouveau" | |

En conséquence, chaque titre se verra attribuer un dividende de 40.00 €.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce que les dividendes distribués, au titre des trois exercices précédents, ont été les suivants :

Exercice : 30/09/2019

- | | |
|---|-------------------------|
| - Dividende global distribué : | 80 000.00 € |
| soit, par titre : | 40.00 € |
| Montant global non éligible à l'abattement de 40% : | 111 000.00 € |

Exercice : 30/09/2018

- Dividende global distribué :	111 000.00 €
soit, par titre :	55.50 €

Exercice : 30/09/2017

- Dividende global distribué :	50 000.00 €
soit, par titre :	25.00 €

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

3F - PEINTURE SAS

Pole d'activités de Romanet
38, rue Bernard Lathière - 87000 LIMOGES
Tél. : 05 55 00 19 84 - Fax : 05 55 44 97 43
SIRET : 515 286 599 00029

Loïc David

3 F PEINTURE

Société Par Actions Simplifiée au capital de 200 000.00 €

Siège social : 38 rue Bernard Lathière Parc d'activité de Romanet

87000 LIMOGES

515 286 599 RCS

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE EN
DATE DU 31 MARS 2021

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2020, s'élevant à 105 002.02 €, de la manière suivante :

- | | |
|--|--------------|
| - Un résultat de | 105 002.02 € |
| - Soit un bénéfice distribuable de | 105 002.02 € |
| - Une somme de | 80 000.00 € |
| à la distribution de dividende, soit par action, | |
| un montant de | 40.00 € |
| - et le solde, soit | 25 002.02 € |
| au compte "Report à Nouveau" | |

En conséquence, chaque titre se verra attribuer un dividende de 40.00 €.

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, prend acte de ce que les dividendes distribués, au titre des trois exercices précédents, ont été les suivants :

Exercice : 30/09/2019

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| - Dividende global distribué : | 80 000.00 € |
| soit, par titre : | 40.00 € |

Exercice : 30/09/2018

- Dividende global distribué :	111 000.00 €
soit, par titre :	55.50 €

Exercice : 30/09/2017

- Dividende global distribué :	50 000.00 €
soit, par titre :	25.00 €

3F - PEINTURE SAS

Parc d'activités de Romanet

~~30 rue Bernard Lachère - 87000 LIMOGES~~

~~Tel. : 05 55 00 19 84 - Fax : 05 55 44 97 43~~

~~SIRET : 515 286 599 00029~~

LOGASSI David